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Tema: ”Jag har hört om er tro” 

Programblad: Förberett av VBD- kommitten i Taiwan 
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        2023 års program har skrivits av kvinnor i Taiwan. 

 

Temat för Världsböndagens gudstjänst "Jag har hört om er 

tro", är baserat på brevet till Efesierna (1: 15-19). Där 

berömmer Paulus de kristna för deras tro på Jesus och kärlek 

till alla de heliga. I gudstjänsten kontextualiseras de heligas 

vittnesbörd med de egna berättelserna från Taiwan. Vi får 

lyssna till Guds ord och till röster från kvinnor som delar med 

sig av sina förhoppningar och rädslor, sina glädjeämnen och 

sorger, sina möjligheter och behov." 

De påminner oss om hur brådskande det är att skydda miljön 

och ha ett kärnvapenfritt hemland, att vara medveten om de 

könsstereotyper som kvinnor möter när de trotsar den 

traditionella rollen på arbetsplatsen eller i familjen, och att 

ta hand om läkning av offer för verbala och sexuella 

övergrepp. Systrarna tackar Gud för öns naturresurser och 

ber om vishet inför Taiwans politiska isolering i det 

internationella samfundet. De ber om våra förböner. 

Gudstjänsten utvecklades i samband med COVID-19-pandemin 

med alla begränsningar och lidanden som påverkade världen 

under åren 2020-2021. Därför tackar vi särskilt kvinnorna 

och de unga kvinnorna i Taiwan för att de samlades för att ge 

oss ett vittnesbörd om tro. 

Inger Jonasson, ordförande i Världsböndagskommittén
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Välkommen 

Ledare: Låt oss inleda världsböndagens gudstjänst 2023. 

(De fem kvinnorna går fram med pusselbitarna över Taiwan. 

medan församlingen sjunger psalmen ”Lova herren min själ”. 

De fem kvinnorna lägger pusselbitarna på kartan).  

 

Psalm 684/Psalmer&Sånger 770 ” Lova Herren min själ”  

 

Ledare 1: ”Ping-an.” På taiwanesiska betyder frasen ”Må Gud 

ge er frid och en fredlig relation till Gud och till varandra”. 
  

Ledare 2: Välkomna! Med hälsning från våra systrar i Taiwan 

vill vi välkomna er alla att fira den här gudstjänsten 

tillsammans idag. 
 

Ledare 1: Kära systrar och bröder! Vi vill fira den här dagen 

med att dela våra upplevelser med er och berätta om Guds 

underbara nåd och mäktiga verk.   

 

Psalmer&Sånger 58 ”Hjärtan enigt sammanslutna” 

 

Efter sången kan fridshälsningar utbytas.  

 

Ledare 1: Vi vill tacka Herren för alla välsignelser som han  

skänkt Taiwan. 

Gudstjänstprogram 
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Ledare 2: Vi vill tacka Gud, Skaparen, som skapade denna 

vackra ö täckt av berg och skogar och havet som föder 

landet. Taiwan är rikt på naturtillgångar. 

 

Alla: Herre, vi vill prisa ditt härliga namn och ber att du är 

med oss.   
 

Ledare 1: För mer än hundra år sedan kom missionärer till 

Taiwan för att sprida de goda nyheterna. Folket fick höra 

evangelium och tog emot frälsning.   

  

Alla: Herre, vi vill prisa ditt härliga namn och ber att du är 

med oss.  

  

Ledare 2: Från 1500-talet och framåt har Taiwan varit 

koloniserat av olika främmande makter. Folket har upplevt 

etniska, kulturella, sociala och politiska konflikter liksom 

problem med integration. Det är tack vare Guds nåd som det 

här folket kan leva i fred. Det är ett mycket gästvänligt folk 

som alltid är villigt att hjälpa andra och att vara till 

välsignelse för andra.   

  

Alla: Barmhärtige Gud, vi tackar och prisar dig och ber att du 

är med oss. 

 

Psalmer&Sånger 29 ”Kärlek från vår Gud” 

 

Bekännelsebön   

Förebedjare 1: Barmhärtige Gud, vi bekänner våra synder 

för dig. Vi har syndat mot dig. Vi har brustit när det gäller 
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att ta hand om det land som du har anförtrott oss och 

utnyttjat det på orättfärdiga sätt som förstört miljön och 

utrotat vissa arter.   

Alla: Herre, förbarma dig över oss.   

 

Förebedjare 2: Barmhärtige Gud, vi är själviska och 

arroganta. Vi har ignorerat våra medmänniskors värdighet och 

behoven hos minoriteter, migranter och invandrare. Vi har 

hört ropen från landet, från kvinnor, barn och ungdomar, men 

vi har inte gjort tillräckligt för att visa tacksamhet för den 

nåd som vi själva fått ta emot. På grund av våra

försummelser har vissa människor drabbats av lidande och 

förtryck. 

Alla: Herre, förbarma dig över oss.  

  

Psalm 721/Psalmer&Sånger767  

”Herre, förbarma dig! Rensa och rena/ Herre, förbarma dig”  

 

Förlåtelseord   

  

Ledare 1: O Gud, du är trofast och rättfärdig. Vi ber att du 

förlåter oss, renar oss från våra synder och hjälper oss att 

leva i ljuset. Ge oss vishetens och uppenbarelsens ande när vi 

kommer till dig för att bli fyllda av kärlek och tro. Uppenbara 

dig för oss så att vi kan förstå något om din gränslösa makt.  

Alla: Amen  

 

Psalm 681P/Psalmer&Sånger 824 ”Herre hör vår bön”  
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Guds ord och vittnesbörd ur livet    

Läsare:  Efesierbrevet 1:15-19   

Paulus tackade Gud för efesierna som levde ut sin tro och sin 

kärlek. Han bad att de skulle få vishetens och uppenbarelsens 

ande och lära känna Gud genom Andens ljus och inspiration.  

Vi blir ofta frustrerade av de svårigheter och hinder vi 

möter. Ibland förlorar vi till och med vårt hopp och vår tro 

och sätter vår lit till vår svaga mänskliganatur. Men vi är 

kallade att ha vår tro och vårt hopp förankrade i Guds rike 

och i hans löften. Hans heliga Ande kan upplysa oss så att vi 

kan se och lära känna den trofaste, kärleksfulle och nåderike 

Guden. Genom hela Efesierbrevet uttrycker författaren sina 

böner för de heliga i förtröstan på att de ska kunna fatta 

längden och bredden och höjden och djupet av Kristi kärlek 

(Ef 3:18). Är vi villiga att svara på den kärleken genom att 

leva för Gud och inte bara för oss själva? Kristi kärlek kan 

uppenbaras i våra handlingar och på det sättet peka på det 

härliga och överflödande arv som Gud berett åt oss!   

I Guds ögon är vi inte konfettismulor som blåses runt av 

vinden utan riktning eller mål – i stället är vi oersättliga bitar 

i ett pussel. Trots våra olika sociala bakgrunder, regionala 

sammanhang och olika kulturer, så kan vi vara ett i Jesus 

Kristus.   
 

En stunds tystnad för meditation   
 

Ledare 2: Vi har fått ta del av berättelser om kvinnors och 

flickors tro i Taiwan, och nu skickar vi brev med uppmuntran 

till dem. Vi skall lyssna till breven.   
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Kvinna 1: Kära syster Pao-Chu, när vi senast möttes hörde jag 

dina berättelser om de viktiga och akuta behoven av att 

skydda miljön. Jag tog starkt intryck av det du berättade om 

din tro, och efter det har jag följt i dina fotspår. Jag har 

tillämpat återvinning, varit med och städat upp en strand och 

sorterat avfall hemma. Jag försöker lära de kommande 

generationerna att vara rädda om miljön. Vi hoppas att Taiwan 

skall kunna bli ett kärnvapenfritt hemland i framtiden. Låt oss 

tillsammans lära med för att bli goda förvaltare av Guds 

skapelse.   

Tystnad 

 

Sång “I have heard about your faith” 
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Kvinna 2:  Kära syster Fen-Jiau,  jag har hört om din tro. Du 

– en infödd medelålders kvinna – har blivit en underbar 

välsignelse för kvinnor i liknande åldrar. Som hemmafru har 

du ägnat din tid åt familjen i flera decennier. När du försökte 

hitta ett arbete för att bidra till att försörja familjen, mötte 

du motstånd på arbetsplatsen. Du blev diskriminerad på grund 

av din ålder och kände dig pressad att acceptera sociala 

regler som var till nackdel för kvinnor. Du kände det som att 

du försummade ditt ansvar för familjen, trots att skälet till 

att du sökte ett arbete var att bättre kunna sörja för din 

familj. I det här dilemmat litade du till Guds ledning och fann 

därför en möjlighet att stötta din familj genom att lära ut 

traditionell vävning. På det sättet levandegör du också din 

egen stam och bakgrund. Din kreativa potential och styrka har 

fått blomstra genom detta. Ditt vittnesbörd är en underbar 

välsignelse som inspirerar många systrar.   

Tystnad  

 

Sång 6 “I have heard about your faith”  
 

Kvinna 3: Kära syster Jojo, när du var ung sade din far till 

dig att skaffa ett jobb i stället för att fortsätta din 

utbildning. Ur hans perspektiv behövde flickor ingen 

utbildning – de skulle gifta sig. Men du insisterade på att få 

fortsätta dina studier. Du bad Gud om ledning när du skulle 

prata med din far, för att han skulle ändra uppfattning. Du 

bad att han skulle kunna förstå att döttrar och söner har 

samma rätt till utbildning. Så småningom började din far inse 

att flickor inte är underlägsna pojkar. Efter examen började 
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du arbeta. Då visade det sig att dina överordnade såg ner på 

professionella och välutbildade kvinnor. Återigen sökte du 

Guds ledning för att kunna stå emot påtryckningarna och 

kunna kommunicera med dina överordnade på ett sätt som 

visade att kvinnors prestationer inte behövde mätas utifrån 

könsfördomar. Du insåg att det är en lång väg kvar att gå 

innan diskriminering av kvinnor får ett slut. Ändå ger du inte 

upp utan gör ditt bästa för att visa på att kvinnor och män 

har lika rättigheter 

Tystnad 

 

Sång “I have heard about your faith”  

 

Kvinna 4: Kära syster Pearl, under Covid 19-pandemin 

riskerade du ditt liv som städerska på sjukhus, när du 

rengjorde och sanerade patientsalar. Du kunde inte gå hem 

efter arbetsdagen eftersom du inte ville riskera att smitta 

ner dina tre små barn. Med din knappa inkomst hyrde du ett 

rum att bo i för att minska risken att sprida smitta. Under 

den här isoleringen kunde du inte ta hand om din familj, och 

du kände dig ensam och frustrerad. Jag är så imponerad av de 

uppoffringar du gjorde och ber för dig att du ska finna 

styrka hos Honom som är min Herre.   

 

Tystnad 
 

Sång “I have heard about your faith”  

 

Tystnad 
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Kvinna 5: Kära syster Daiken, jag tackar Gud för att du 

kunnat resa dig ur all den smärta som du utsattes för genom 

både verbal och sexuell misshandel när du var liten. Det 

oerhörda lidandet fick dig att fråga dig själv: Förtjänar jag 

att vara älskad? Men när du var 14 år kom en lärare till din 

räddning. Du har funnit stöd hos socialarbetare och andra 

personer som brytt sig om dig. Genom dem har du fått 

uppleva Guds kärlek och blivit en Jesu efterföljare. Trots 

ditt smärtsamma förflutna har du vägrat tiga. Du har delat 

dina berättelser genom att skriva och måla. Du vill uppmuntra 

kvinnor som utstått psykologisk och fysisk misshandel, att 

förtrösta på vår Frälsare, att frigöra sig från alla de negativa 

tillmälena och skapa nya verklighetsbilder. Nu är du mor till 

två barn och har blivit till välsignelse för dem och för andra 

människor.   

  

Tystnad 

 

Sång “I have heard about your faith” 

 

Bön/Alla: Barmhärtige Gud, vi kommer till dig i bön liksom de 

trogna kvinnorna vi hört om i breven. De vände sig till dig med 

sina bördor och förhoppningar. De lät sig inte slås ner av sina 

svårigheter utan hämtade kraft och vishet hos dig. Vi är inte 

ensamma, för du lyssnar till oss. Vi tackar dig för din närvaro, 

din ledning och ditt beskydd när vi vandrar i dödsskuggans 

dal. Hjälp oss att förhärliga dig och bli levande vittnesbörd 

om Kristus.   

  



10 
 

Sång “I have heard about your faith”  

 

Kollekt 

   

Ledare 2: Världsböndagen är en ekumenisk rörelse ledd av 

kvinnor. Givandet är en del av vår gemensamma vision för att 

ge kvinnor och barn i alla länder bättre levnadsvillkor. Vi 

anbefaller varmt den här kollekten till ett arbete som innebär 

att bön blir till handling.  

 

 Psalm 96/Psalmer&Sånger 455  

”Öppna mig för din kärlek/Dela med dig” 

Förbön  

Ledare 1: Barmhärtige Gud, Taiwan har hamnat i en svår 

situation på grund av en konflikt mellan stormakter. Landet 

har varit isolerat från omvärlden i decennier. Men trots att 

nationen inte varit officiellt erkänd av det internationella 

samfundet, har Taiwan gjort sitt bästa för att bidra till 

omvärlden på områden som jordbruk, teknologi, medicin och 

humanitärt bistånd. Helige Ande, vi ber att du ger folket i 

Taiwan den styrka och vishet de behöver för att hantera en 

oviss framtid. Vi förtröstar på att du låter Taiwan bli till 

välsignelse i vår värld. Du gudomlige tröstare och universums 

Herre, vi kommer till dig, vi överlämnar oss själva och Taiwan 

till dig och ber att du vakar över oss i vår svaghet. Du är vår 

klippa och vår säkra tillflykt.   
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Ledare 2: Skapelsens Gud, vi tackar dig för att du anförtrott 

oss denna underbara värld som är så rik på tillgångar. Men vi 

har ignorerat ropen från moder Jord, och nu står vi inför 

miljöproblem som föroreningar av luft och vatten, kris i 

avfallshantering, överexploatering av bergssluttningar, 

förstörelse av naturliga livsmiljöer, och klimatförändringar. 

Livets Gud, vi ber att du fyller våra hjärtan med din godhet 

och vägleder oss i hur vi kan skydda moder Jord.   

  

Ledare 1: Kärleksfulle Gud, du skapade oss till din avbild och 

välsignade oss. Du såg på ditt verk och såg att det var gott. Vi 

ber för kvinnor och flickor som förmedlar kärlek och rättvisa 

in i vår värld. Helige Ande, vi ber om vishet att kämpa för de 

marginaliserade och förtryckta, de fattiga och hjälplösa. Ge 

oss mod att föra deras talan och inspirera ledande personer 

att göra världen till en tryggare plats för kvinnor och flickor.  

 

Ledare 2: Barmhärtige Gud, Covid 19-pandemin har varit en 

stor utmaning. Vi ber för dem som förlorat nära och kära och 

för dem som inte fick någon bot för sitt lidande. Pandemin 

har skördat så många offer. Gud, vi ber om kraft att hjälpa 

och förmedla tröst i post-pandemins tid.   

Barmhärtige Gud, vi tackar dig för din ledning under 

pandemins utbrott 2020. Trots svåra omständigheter kunde 

Världsböndagskommittén i Taiwan arbeta med 

förberedelserna för det här årets program redan då.   

Käre Gud, vi tackar dig för att du beskyddat Världsböndagen 

och bevarat oss nära dig så att vi kunnat hålla ut i tron.                                              
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Vi är tacksamma för det arbete som kvinnorna i Taiwan lagt 

ner för att överse med sina olikheter och söka enhet och 

samstämmighet genom Guds nåd. Herre, vi ber att du leder 

oss vidare längs enhetens väg i Kristus.   

  

Herrens bön   

  

Sändning och välsignelse   

  

Alla: Må Gud lyssna till våra berättelser och bevara oss i 

tron. Må Jesus ge oss vishet att förstå försoningens sanna 

innebörd. Må den heliga Anden öppna våra hjärtan så att vi 

kan bli till välsignelse för andra. Amen!   

  

Sånger&Psalmer 96 ”Den dag du gav oss”  
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Världsböndagen i Taiwan 
 

 

 
 

De äldsta uppgifterna om att kvinnor i Taiwans kyrkor deltog i 

Världsböndagen finner man i Taiwan Church Press i mars 

1935. Det fanns ingen nationell böndagskommitté när man 

startade, utan initiativet till rörelsen kom från 

presbyterianska kyrkan i Taiwan (PCT), närmare bestämt från 

kyrkans kvinnliga missionssällskap med avdelning i norr och 

söder. Det kvinnliga missionssällskapet i norr kontaktade år 

1958 kvinnor från andra kyrkor och samfund för en gemensam 

böndagsgudstjänst, och sedan dess har PCT haft hand om 

inbjudan till de övriga kyrkorna och samfunden. År 1960 slogs 

de båda missionssällskapet samman, och vid det första 

styrelsemötet fattade man officiellt beslut om att verka för 

VBD. År 1967 samlades Taiwans gemensamma kristna 

världsböndagskommitté. Åtskilliga kyrkor och församlingar 

knöts till denna kommitté. 

Politiken har påverkat även kyrkornas arbete. Under 1970-

talet gjorde PCT tre olika uttalanden angående Taiwans 

prekära internationella status. Regeringen tolererade inte 

dissidenter, och PCT utsattes för förföljelser av olika slag. 

Andra kyrkor tog avstånd från PCT, som ensam fortsatte med 

Världsböndagsfirande. År 1982 tog KFUK initiativet till 
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Världsböndagen i Taiwans nationella kommitté, som kom att 

samla representanter från ett antal olika kyrkor och samfund. 

Detta är skälet till att det finns två olika 

kontaktorganisationer för VBD i Taiwan. Varje organisation 

har hållit böndagsgudstjänster.  

År 2017 antog den internationella böndagskommittén Taiwans 

förslag att stå för materialet för 2023. Detta blev en 

möjlighet för de båda VDB-kommittéerna att samarbeta. Man 

bildade fyra olika grupper och hade stort utbyte av dialog och 

delaktighet. ”Även om det fortfarande finns skillnader i 

uppfattningar som rör politik och samhälle, har den kristna 

tron lett oss att se utöver skillnader i etnicitet och oenighet i 

det dagliga livet, så att vi kan arbeta tillsammans för det 

evangelium som vi bekännelse,
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Tack för din gåva! 

Merparten av den svenska kollekten går till 

utbildningsstipendier till kvinnor i låginkomstländer i 

samarbete med svenska samfund och kristna 

biståndsorganisationer. 2022 fördelades stipendier till 51 

kvinnor i 10 länder. Totalt fördelades 135 000 kr. Varmt tack 

till alla givare! Gemensamma kollekter sänds in före 1 april till 

Världsböndagen, pg 40 47 22-1 (ej via Swish!) Swish (för 

enskilda givare): 123 667 8650. Ange var gudstjänsten hållits 

(kyrka och ort) under ”Meddelande”.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt  

Adress: Världsböndagen/SEK Box 140 14 167 14 Bromma  

E-post: VBD@svekumeniskakvinnor.se  

Hemsida: www.svekumeniskakvinnor.se/varldsbondagen

                                                                                                                                                                          


